
UCHWAŁA NR LII/383/2024 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie przekształcenia Przedszkola Publicznego w Sadlinkach przy ul. Kwidzyńskiej 9,  poprzez 
przeniesienie jego siedziby oraz zmiany aktu założycielskiego tego przedszkola. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. z 2023 r. 
poz. 1688 z późn. zm.) oraz art. 89 ust.1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe ( t.j. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora 
Oświaty oraz związków zawodowych, Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. dokonuje się przekształcenia siedziby Przedszkola Publicznego w Sadlinkach, 
ul. Kwidzyńska 9, 82-522 Sadlinki, poprzez przeniesienie jego siedziby pod adres ul. Brzozowa 1A, 82-522 
Sadlinki. 

2. Zapewnia się wychowankom możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 
Publicznym w Sadlinkach z siedzibą przy ul. Brzozowej 1A, 82-522 Sadlinki. 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany aktu założycielskiego Przedszkola Publicznego w Sadlinkach, w ten sposób, że wyrazy 
,,ul. Kwidzyńska 9” skreśla się a w to miejsce wpisuje się wyrazy ,, ul. Brzozowa 1A”. 

§ 3.  

Mienie Przedszkola Publicznego w Sadlinkach przy ul. Kwidzyńskiej 9 staje się mieniem Przedszkola 
Publicznego z siedzibą przy ul. Brzozowej 1A. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD302495-2844-472B-89B0-59EB795B93F8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LII/383/2024 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 13 marca 2024 r. 

Przedszkole prowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać przekształcone z końcem roku 
szkolnego przez organ prowadzący szkołę. Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem planowanego przekształcenia, zawiadomić o tym zamiarze rodziców dzieci, właściwego 
kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół 
danego typu. 

Procedura przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Przedszkola Publicznego w Sadlinkach rozpoczęła się od 
podjęcia w dniu 28 grudnia 2023 r. przez Radę Gminy Sadlinki uchwały intencyjnej Nr L/372/2023 w sprawie 
zamiaru przekształcenia Przedszkola Publicznego w Sadlinkach poprzez zmianę siedziby. 

Uchwała ta jednocześnie upoważniła Wójta Gminy Sadlinki do dalszego postępowania przewidzianego 
w art. 89 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Wobec powyższego, o zamiarze 
przekształcenia Przedszkola Publicznego w Sadlinkach zawiadomiono rodziców dzieci. w terminie 
ustawowym. Wójt wystąpił również z wnioskiem o opinię do Pomorskiego Kuratora Oświaty i do Związku 
Nauczycielstwa Polskiego. Pomorski Kurator Postanowieniem Nr 11/2024 z dnia 19 lutego 2024 r. pozytywnie 
zaopiniował uchwałę intencyjną. Związek Nauczycielstwa Polskiego pismem z dnia 01.02.2024 r. również 
pozytywnie zaopiniował uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Publicznego w Sadlinkach 
poprzez zmianę siedziby. 

Zmiana siedziby przedszkola, określona w załączonej uchwale stanowi więc podstawę do zmiany przez Radę 
Gminy Sadlinki aktu założycielskiego tego przedszkola, a w następstwie do stosownej zmiany Statutu 
Publicznego Przedszkola w Sadlinkach przez jego właściwy organ. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD302495-2844-472B-89B0-59EB795B93F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/383/2024 RADY GMINY SADLINKI z dnia 13 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-03-13T13:08:30+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




